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1. Kinnitan Vivere Kooli riikliku järelevalve õiendi (lisatud). 
 

2. Kooli pidajal esitada õiendis tehtud ettekirjutuste täitmise kohta Haridus- ja 

Teadusministeeriumile kirjalik aruanne ettekirjutuste täitmist tõendavate 

dokumentidega viie tööpäeva jooksul peale ettekirjutuse tähtaega. 
 

3. Käskkirja on võimalik vaidlustada 30 päeva jooksul teatavaks tegemisest, esitades 

kaebuse Tartu Halduskohtusse halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud korras. 
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Kristi Vinter-Nemvalts 
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KINNITATUD 

Haridus- ja Teadusministeeriumi kantsleri käskkirjaga 

„Vivere Kooli riikliku järelevalve õiendi kinnitamine“ 

 

 

ÕIEND RIIKLIKU JÄRELEVALVE KOHTA VIVERE KOOLIS 

 

 

SISSEJUHATUS 

 

1. Vivere Kool (edaspidi kool) on mittetulundusühingu Vivere Kool (edaspidi pidaja) hallatav 

õppeasutus aadressil Tondi 55, Tallinna linn, Harjumaa. Tegemist on eraüldhariduskooliga, 
mis korraldab õpet põhihariduse omandamiseks I–III kooliastmes. Koolil on tegevusluba 

õppe korraldamiseks I–II kooliastmes kuni 31.08.2022 ja III kooliastmes kuni 31.08.2024. 

2. Järelevalvet kooli ja selle pidaja tegevuse õiguspärasuse üle teostasid Haridus- ja 

Teadusministeeriumi õiguspoliitika osakonna järelevalve valdkonna peaekspert Agnes 
Pihlak, järelevalve valdkonna juht Kristin Hollo ja üldhariduspoliitika osakonna kaasava 
hariduse valdkonna nõunik Piret Liba. 

3. Riiklik järelevalve algas 15.11.2021. 

4. Järelevalve eesmärk oli hinnata kooli õppe- ja kasvatustegevuse korraldust ning õppe- ja 

kasvatusala töötajate ettevalmistust I–II kooliastmes. 

5. Järelevalves vesteldi kooli juhtkonna ja pidajaga, õppenõukogu, õpilasesinduse ning 
nõukogu liikmetega ja tugispetsialistidega. Tutvuti kooli dokumentide ja õppekeskkonnaga, 

külastati õppetunde ning võrreldi kooli tegelikku olukorda Eesti hariduse infosüsteemi 
(edaspidi EHIS) tehtud sissekannetega. 

 

 

KOKKUVÕTE 

 

Kool alustas oma tegevusega 2019/2020. õppeaastal. Järelevalve ajal õppis koolis EHISe 

15.11.2021 seisuga 63 õpilast, neist I–II kooliastmes 55. Tegemist on vene õppekeelega 
kooliga, kus õpe toimub nii põhikooli riikliku kui ka lihtsustatud riikliku õppekava järgi. 
 

Õppe- ja kasvatustegevuse aluseks olev kooli õppekava üldosa ja enamik ainekavadest vastavad 
nõuetele, täiendamist vajavad lihtsustatud õppe muusikaõpetuse ja eesti keel teise keelena 
ainekavad. Õppe korraldamisel lähtutakse õppekavas sätestatust. Kogu koolipere poolt toodi 

peetud vestlustes õppekava eripärade kontekstis esile kaasava hariduse põhimõtete 
rakendamine, mis väljendub õppe korraldamises lähtuvalt iga õpilase individuaalsest arengust. 

Õppe- ja kasvatustegevuse tulemuslikkuse väljaselgitamiseks koostatakse sisehindamisel igal 

õppeaastal analüütiline kokkuvõte. Seatud eesmärkide saavutamiseks koostatud üldtööplaan ja 
arengukava sisaldavad aga pigem igapäevategevustega seonduvaid püstitusi ja ülesandeid. 

 

Õpilase arengu toetamisel on kool esiletoomist vääriva praktikana viimas läbi iga õpilase ja 
tema vanemaga trimestri lõppedes ümarlaua kohtumisi, milles arutatakse õppega seotud 

tähelepanekuid. Samuti viiakse läbi arenguvestlusi. Õpilase arengu kirjeldamiseks koostatud 
individuaalse arengu jälgimise kaardid olid väga põhjalikud, andes ülevaate õpilase arengust 
erinevates valdkondades kui ka rakendatud toe tulemuslikkusest tervikuna. Kuigi koolis on tööl 
nii koolipsühholoogid, logopeedid kui ka sotsiaalpedagoog, siis nende kvalifikatsioon nõuetele 
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ei vasta ja seetõttu ei saa pidada teenuseid õigusaktidele vastavalt tagatuks. Eripedagoogi teenus 

on tagatud välise partneri abil. 

 

Õppe- ja kasvatusalal töötas 02.12.2021 seisuga 19 isikut. 13 õpetajast vastab kvalifikatsioon 
nõuetele vaid ühel, seega ei saa koolis töötavate kvalifikatsiooninõuetele vastavate õpetajate 
arvu nende läbiviidava õppe- ja kasvatustegevuse mahust lähtuvalt lugeda piisavaks. 
 

 

OLUKORRA KIRJELDUS 

 

1. Õppekava ja -korralduse vastavus nõuetele 

Kooli õppekava kui õpingute alusdokument on uuendatud ja kehtestatud kooli pidaja poolt 

käesoleval aastal. Nii pidaja kui ka kogu koolipere poolt toodi peetud vestlustes õppekava 
eripärade kontekstis esile kaasava hariduse põhimõtete rakendamine, mis väljendub õppe 
korraldamises iga õpilase individuaalsetest vajadustest ja võimetest lähtuvalt. 
 

Õppekava uuendamise eel ei ole sellele põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse1 (edaspidi PGS) 

kohaselt arvamust andnud õpilasesindus, kuid seda põhjusel, et õpilasesindus loodi alles 
käesoleva õppeaasta sügisel. Kooli pidaja ja juhtkonna selgituse kohaselt ei loodud 

õpilasesindust kooli esimesel tegutsemisaastal, sest sel ajal õppis koolis vaid kuus õpilast, kes 
olid nende hinnangul õpilasesinduse töö jaoks liiga noored. Äsjaloodud õpilasesinduse tööd 
juhendab ning toetab kooli direktor, alustatud on õpilasesinduse põhikirja loomisega. 

 

Kooli õppekava sisule on kehtestatud nõuded põhikooli riikliku õppekava2 ja põhikooli 
lihtsustatud riikliku õppekavaga3. Õppekava üldosa ja enamik ainekavadest vastavad nii 
eelnevalt nimetatud riiklikele õppekavadele kui ka erakooliseadusele4. Vastuolu põhikooli 
lihtsustatud riikliku õppekavaga esineb lihtsustatud õppe muusikaõpetuse ja eesti keel teise 

keelena ainekavades. Muusikaõpetuse ainekavas esitatud õpitulemused ei ole kooskõlas 
põhikooli lihtsustatud riiklikus õppekavas5 esitatuga, sest mõned õpitulemused on jäänud kooli 
ainekavas kajastamata. Põhikooli lihtsustatud riikliku õppekava lihtsustatud õppe eesti keel 

teise keelena ainekava6 näeb aga ette, et põhikooli lõpuks on õpilane omandanud kirjutamise 
osaoskuses A2.1 keeleoskustaseme. Kooli ainekava järgi omandab õpilane kirjutamise 
osaoskuses põhikooli lõpuks aga A1.2 taseme, mis on madalam, kui riik ette on näinud. Et 
tagatud oleks kooskõla lihtsustatud riikliku õppekavaga ja et kõik muu õppekeelega koolis 
õppivad õpilased omandaksid eesti keele vähemalt nõutu piires, on oluline selle omandamise 

planeerimine ja kavandamine ka kooli õppekavas vastavalt riiklikule õppekavale. 
 

Järelevalves vaadeldi, kas õpilaste õppekorraldus lähtub nii kooli kui ka õpilaste 
individuaalsetes õppekavades sätestatust. Klassipäevikutest nähtus, et eelmisel ja käesoleval 
õppeaastal on läbi viidud tundide maht ja sisu kooskõlas kooli õppekava tunnijaotusplaanis 
esitatuga. Õppetöö planeerimiseks on õpetajad koostanud töökavad. 
 

                                                 
1 PGS, § 17 lg 2. 
2 Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a määrus nr 1 „Põhikooli riiklik õppekava“, § 24 lg 6. 
3 Vabariigi Valitsuse 16.12.2010. a määrus nr 182 „Põhikooli lihtsustatud riiklik õppekava“, § 4 lg 2. 
4 Erakooliseadus, § 11. 
5 Vabariigi Valitsuse 16.12.2010. a määrus nr 182 „Põhikooli lihtsustatud riiklik õppekava“ lisa 1 
„Lihtsustatud õpe“, p 6.7. 
6 Vabariigi Valitsuse 16.12.2010. a määrus nr 182 „Põhikooli lihtsustatud riiklik õppekava“ lisa 1 
„Lihtsustatud õpe“, p 6.2.8.3. 



3 

 

Ettepanek direktorile 

Kuna kõik huvigrupid tõid esile ja ka õppekavas on öeldud, et koolis järgitakse ja rakendatakse 
kaasava hariduse põhimõtteid, siis on soovitatav neid põhimõtteid kirjeldada täpsemalt ka kooli 
õppekavas. Seekaudu on võimalik veelgi enam rõhutada kooli eripära ja tugevusi, aga ühtlasi 
tagada ka see, et põhimõtete rakendamine toimub koolis sarnastel alustel. 

 

Ettekirjutus pidajale 

1.1. Tagada kooli õppekava kahe ainekava kooskõla Vabariigi Valitsuse 16.12.2010. a 

määruse nr 182 „Põhikooli lihtsustatud riiklik õppekava“ lisas 1 „Lihtsustatud õpe“ 

kehtestatuga vastavalt käesoleva õiendi punktis 1 toodud selgitustele. Täitmise tähtaeg: 
01.04.2022. 

 

2. Õppe- ja kasvatustegevuse korralduse ja tulemuslikkuse hindamine koolis 

Õppe- ja kasvatustegevuse tulemuslikkuse hindamisel selgitatakse kooli tugevused ja 

parendusvaldkonnad välja üldjuhul sisehindamisel. Koolis läbiviidava sisehindamise aluseks 
on direktori poolt kehtestatud kord7, mille kohaselt kasutatakse sisehindamise meetoditena 

erinevate alus- ja strateegiliste dokumentide vaatlust, õppetegevuse seiret, õppetegevuse 
dokumentide vaatlust, õpitulemuste mõõtmist, küsitlusi. 
 

Sisehindamise kahe õppeaasta kokkuvõtetest nähtub, et neis on esile toodud nelja valdkonna 
(eestvedamine ja juhtimine, personalijuhtimine, koostöö huvigruppidega, õppe- ja 

kasvatusprotsess) eesmärgid, analüüsitavad tegevused, tugevused ja parendusvaldkonnad. 
2019/2020. õppeaasta kokkuvõttest nähtub, et õppe- ja kasvatustegevuses analüüsiti näiteks 

õppekava täiendamise vajadust, haridusliku erivajadusega õpilaste arengu toetamist, 
õpiabisüsteemi ja kooli üritusi. Analüüsi tulemusena leiti parendusvaldkondadena, et järgmisel 
õppeaastal tuleks laiendada huviringide nimekirja, muuta õppijat toetava hindamise 
põhimõtteid, võttes aluseks kujundava hindamise põhimõtted ja hindamismudelid. 2020/2021. 
õppeaasta kokkuvõttes analüüsiti samas valdkonnas näiteks õpetajate töökavade koostamist ja 

esitamist, päevakava koostamist, haridusliku erivajadusega õpilastega tehtavat tööd, õppijat 
toetava hindamissüsteemi täiendamise vajadust, klassipäevikute täitmist. 
Parendusvaldkondadena leiti, et vajalik on korraldada kogemuste ja parimate praktikate 

vahetamist õpetajate vahel ja sõnaliste hinnangute andmise ajastamist. 
 

Kooli juhtkonna ja pidaja kirjeldusel analüüsitakse iga õppeaasta lõpus õppeaasta algul seatud 
eesmärke. Analüüsimise aluseks on eelkõige üldtööplaanis seatud tegevused ja nende täitmine. 
Tagasisidet saadakse näiteks õpilaste ja õpetajatega läbiviidud arenguvestlustest, millest 

viimase kohta tõid õpetajad esile, et nendega peetavatel arenguvestlustel analüüsitakse tehtud 
tööd, tulemusi ja arenguvõimalusi. Lisaks viidi juhtkonna sõnul käesoleva õppeaasta alguses 
koolitöötajate seas läbi küsitlus, et välja selgitada akuutsemad küsimused, millega juhtkond 
peab töötajate hinnangul tegelema. Samuti toimuvad iganädalased koosolekud, kus arutatakse 

probleemsete teemade üle. Tulemuslikkuse hindamiseks on varasemalt toimunud, kuid ka 

käesoleval õppeaastal on planeeritud viia läbi supervisioonid, mille eesmärgiks on keskkonna 
arendamine. Juhtkond ja pidaja märkisid tulemuslikkuse hindamise kontekstis, et mõtlemise 
koht on see, kuidas koondada kooli tasandil kogu sisehindamise informatsioon. Kuna nende 

sõnul ollakse väga kiirelt kasvav kool, on sisehindamise süsteemsus jäänud piisava 
tähelepanuta ja arenguruumi on. 
 

                                                 
7 Direktori 13.03.2020 käskkiri nr 1-1/9/2020. 
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Nii juhtkond kui ka pidaja tõid esile, et konkreetselt õppe- ja kasvatustegevuse tulemuslikkuse 

hindamise aluseks on eelkõige iga trimestri lõpus õpilaste ja nende vanematega peetavad 
ümarlauad. Õpetajate sõnul räägitakse neil läbi ja vaadatakse üle jooksvad õppega seotud 
küsimused. Lisaks on osaletud riiklikel tasemetöödel, mille tulemuste analüüsi on kasutatud 
tulemuslikkuse hindamisel. Õpetajate kirjeldusel on esmaseks tagasisideks kõikide 
õpitulemuste omandatuse kohta õpilase hinded ja tähelepanekud selle kohta, mida on õpilasel 
vaja enam harjutada, st mis ei ole neile jõukohane. Väikeste õpilaste arvuga klassid annavad 

õpetajatele võimaluse jälgida, mida õpilased jõuavad omandada ja mida mitte, lisaks 

kasutatakse selleks teste ja ülesandeid. 
 

Et saavutada kõik koolis seatud eesmärgid, tuleb ühe õppeaasta tegevuskava määratlemiseks 
koostada kooli üldtööplaan. Selle koostamisel tuleb lähtuda kooli arengukavast, õppekavast, 
õppeaasta üldeesmärkidest ja eelmise aasta töö kokkuvõttest.8 Käesoleva õppeaasta üldtööplaan 

sisaldab eelnevalt mainitud nelja valdkonna eesmärke ja tegevusi. Kajastamata on jäänud 
tegevuste elluviimiseks mõeldud ülesanded, mille olemasolu eeldatakse9, samas on määratletud 
tegevuste täitmise ajad ja vastutajad, seega saab järeldada, kes, millal ja mida eesmärkide 
saavutamiseks tegema peab. Üldtööplaanis kajastatud tegevused on valdavalt seotud 

igapäevaste ülesannete ja erinevate üritustega. Näiteks on õppe- ja kasvatustegevuse 

eesmärkide täitmiseks pandud paika järgmised tegevused: päevakava koostamine ja 
kinnitamine, õpetajate töökavade koostamine, haridusliku erivajadusega õpilaste arengu 
toetamine ja õppekäikude ning ekskursioonide läbiviimine. 
 

Sarnaselt on ka perioodiks 2019–2024 koostatud arengukavas õppe- ja kasvatustegevuse 

eesmärkidena seatud loovuse ja infotehnoloogia lõimimine teiste ainetega, õppetöö 
mitmekesistamine projektides osalemise kaudu, järjepidev õppekava arendamine ning 
elluviimine ja alusdokumentide uuendamine ning järgimine. Arengukavas puuduvad 
konkreetsed mõõdikud, indikaatorid või tulemuste hindamise viisid, st kuigi määratletud on, 
mis ajaks mingid eesmärgid saavutatud olema peavad, siis pole selge, kuidas või mille alusel 
hinnatakse, kas eesmärk on saavutatud. Näiteks ei nähtu, mille alusel kool hindab, kas 

alusdokumentide uuendamise eesmärk on täidetud. 

 

Kooli juhtkonna ja pidaja sõnul on üldtööplaanis ja arengukavas igapäevaste ülesannetega 
haakuvad eesmärgid kajastatud seetõttu, et ollakse alles uus kool, kus ka igapäevased rutiinsed 
tegevused on eraldi eesmärkidena tähtsad. Oma tegevuse aluseks olevaid dokumente 

uuendatakse tulenevalt reaalsest olukorrast – senine tegutsemiskogemus on neile näidanud, 
mida peab parandama ja teistmoodi tegema. Näiteks on võrreldes esialgse versiooniga oluliselt 

muudetud kooli põhikirja. Pidaja ja juhtkonna selgitusel ei ole arengukavas küll välja toodud 
indikaatoreid või meetodeid, kuidas eesmärkide saavutatust hinnata, kuid need on neile siiski 

teada. Näiteks kodulehe kasutatavuse eesmärgi saavutatust hinnatakse selle järgi, kas vanemad 
ja teised spetsialistid leiavad info kooli kohta üles. 
 

Ettepanekud direktorile 

Koolil on loodud mitmekülgseid meetodeid sisaldav sisehindamise kord, mille rakendamise 

tulemusena oleks võimalik saada terviklik ülevaade kooli tugevustest ja 
parendusvaldkondadest. Et sisehindamise aruanne peab valmima arengukava perioodi jooksul, 

st hiljemalt 2024. aastaks, on soovitatav juba praegu veelgi enam süstematiseerida 

                                                 
8 Haridus- ja teadusministri 25.08.2010. a määrus nr 52 „Kooli õppe- ja kasvatusalastes kohustuslikes 

dokumentides esitatavad andmed ja nende dokumentide täitmise ja pidamise kord“, § 4. 
9 Haridus- ja teadusministri 25.08.2010. a määrus nr 52 „Kooli õppe- ja kasvatusalastes kohustuslikes 

dokumentides esitatavad andmed ja nende dokumentide täitmise ja pidamise kord“, § 5 lg 1. 
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sisehindamisel läbiviidavaid tegevusi ja nende analüüsi. Kõikide sisehindamisel läbiviidavate 
tegevuste maht on suur ja kõiki tegevusi ühe õppeaasta jooksul ei jõua läbi viia ega nende 
tulemusi analüüsida, seega võiks üldtööplaanis panna paika plaani, millised tegevused 

erinevatel aastatel prioriteetsed võiksid olla. Sisehindamine peab pidevalt toimuma kogu 
arengukava perioodi jooksul, seega saabki plaani koostamisel aluseks võtta vastava ajaraami. 
Oluline on, et lisaks tulemuste saamisele jõuaks neid ka analüüsida ja analüüsi põhjal leida 
kooli tugevused ning parendusvaldkonnad. Analüüs kui tugevuste ja parendusvaldkondade alus 
võiks nähtuda nii õppeaasta analüütilistest kokkuvõtetest kui ka hilisemast sisehindamise 
aruandest. 

Eesmärkide saavutamiseks mõeldud üldtööplaani koostamisel lähtuda eelkõige kooli 
arengukavast ja õppekavast, õppeaasta üldeesmärkidest ja eelmise aasta töö kokkuvõttest. Kuna 

praeguses üldtööplaanis kajastuvad mõned tegevused on tegelikkuses kooli igapäevased 
ülesanded ja kohustused, siis tuleks silmas pidada, et rutiinsete tegevuste rohkus võib viia 
fookuse eesmärkide täitmiseks mõeldud tegevustelt kõrvale. 
Seostada omavahel veelgi enam arengukava, sisehindamise ja üldtööplaani kui tegevuskava 
koostamise protsesse. Strateegilisel planeerimisel ja juhtimise elluviimisel on soovitatav 

eeskujuks võtta näiteks ülikoolide poolt koostatud juhendmaterjale10. 

 

3. Õpilaste arengu toetamine ning kooli tugevused ja parendusvaldkonnad selles 

valdkonnas 

Õppe- ja kasvatustegevusest oli lähemalt vaatluse all õpilaste arengu toetamine – kas koolis 

toimuvad õpilastega arenguvestlused, kas ja kuidas on õpilaste toevajadus välja selgitatud ning 
millist tuge neile selle põhjal pakutakse. 
 

Vähemalt kord õppeaastas peab õpilase arengu toetamiseks temaga läbi viima arenguvestluse.11 

Kooli õpilastega läbiviidavate arenguvestluste korraldamise korra kohaselt koostab õpetaja 
arenguvestlusel räägitust vestluse lõpuks kokkuvõtte, mida säilitatakse klassijuhataja käes 
õpilase koolist lahkumiseni või klassijuhataja vahetumiseni. Kord näeb ette, et kokkulepped 

kinnitatakse õpilase, lapsevanema ja klassijuhataja allkirjaga. Koolis vaadeldud dokumentidest 

nähtus, et kõikide õpilastega peetud arenguvestluste kohta on eelmisel õppeaastal tehtud küll 
kokkuvõtteid, kuid valdavalt ei ole osapooled neid allkirjastanud. Samas nähtus, et kuna mõned 
vestlused toimusid koroonaviirusest tingitud olukorra tõttu ka video teel, on neist alles 

videosalvestused. Kooli juhtkonna ja õpetajate kinnitusel peetakse iga õpilasega arenguvestlus. 
Eelmisel aastal peeti nende hinnangul vestlusi umbes 85% õpilaste ja vanematega. Kooli 

edastatud ülevaatest nähtus, et vestlus jäi pidamata viie õpilasega ja seda nii seetõttu, et mõned 
õpilased lahkusid koolist kui ka näiteks seetõttu, et pere oli pikalt haige. Murekohaks on 

juhtkonna sõnul välispäritolu õpilaste vanemad, kes ei räägi eesti ega vene keelt, seetõttu on 
juhtkonnal tekkinud mõte, et edaspidi peaks taolisel juhul kaasama vestlusele ka inglise keele 
tõlgi. Kuna arenguvestlusel osalemine on õpilase arengu planeerimise vaatest oluline meede ja 

eelduseks koostöö loomisel, siis tuleb kooli poolt nende läbiviimiseks teha kõik endast 
objektiivselt võimalik ja pingutada selle nimel, et kõikide õpilaste ja nende vanematega vestlus 
saaks peetud. On positiivne, et kool on leidnud võimaluse, kuidas tagada arenguvestlusel 

osalemise võimalus ka vanematele, kel keelebarjääri tõttu see muidu poleks võimalik olnud. 
                                                 
10 Vanari, K., Eisenschmidt, E., Põld, L., Tiisvelt, L. (2018). Sisehindamine – tõenduspõhine 
koolijuhtimine. Tallinn. Leitav Haridus- ja Teadusministeeriumi koduleheküljelt 
https://www.hm.ee/sites/default/files/dokument.pdf.  

Tiidelepp, M. (2018). Üldhariduskooli arengukava koostamise põhimõtted ja meetodid. Tartu: Tartu 
Ülikooli haridusuuenduskeskus. Leitav 

https://www.hm.ee/sites/default/files/arengukava_pohimotted_ja_meetodid_09_01_2019.pdf.  
11 PGS, § 37 lg-d 5 ja 7. 

https://www.hm.ee/sites/default/files/dokument.pdf
https://www.hm.ee/sites/default/files/arengukava_pohimotted_ja_meetodid_09_01_2019.pdf
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Esiletõstmist väärib õpilase arengu jälgimise korraldus koolis. Kooli õppekava kohaselt 
toimuvad õpilase arengu toetamiseks õpilase ja tema vanemaga ümarlauad iga trimestri lõpus. 
Järelevalves leidis ümarlaudade toimumine tõendamist. Kooli juhtkonna ja pidaja kirjeldusel 
on antud praktika kasutusel esimesest tegutsemisaastast alates, sest kooli hinnangul on vanema 

kaasamine lapse õppe- ja arenguprotsessi väga tähtis. Nende sõnul jälgitakse koolis lapse 
arengut pidevalt ja sellest tulenevalt kohandatakse talle pakutavat tuge ning õpet. Kuigi 
esmapilgul tunduvad läbiviidavad arenguvestlused ja ümarlauad üksteist dubleerivat, siis 

õpetajate kirjeldusel see nii siiski ei ole – ümarlaudadel arutatakse vanematega jooksvaid 

õppega seotud tähelepanekuid ning tulemusi ja arenguvestlusel räägitakse õpilase arengust 
üldisemalt ning seatakse eesmärke järgmiseks õppeaastaks. 
 

Õpingutes tuge vajava õpilasega läbiviidud hindamiste ja uuringute tulemused, õpetajate 
tähelepanekud, tugispetsialistide ning koolivälise nõustamismeeskonna antud soovitused, 
rakendatud teenused ja tugi ning hinnang nende tulemuslikkusele peaksid olema kantud õpilase 
individuaalse arengu jälgimise kaardile.12 Koolis vastutab kaartide täitmise eest haridusliku 
erivajadusega õpilase õppe koordineerija ja vestlustel nähtus, et kaartide täitmisesse panustavad 

nii õpetajad kui ka tugispetsialistid. Vaadeldud individuaalse arengu jälgimise kaardid olid väga 
põhjalikud, andes ülevaate õpilase arengust erinevates valdkondades kui ka rakendatud toe 
tulemuslikkusest tervikuna. Kanded kaartidel olid tehtud iga trimestri lõpus, kajastades õpetaja 
tähelepanekuid õpilase huvide, motivatsiooni, sotsiaalsete oskuste, õpitegevuse ja -oskuste, 

emotsionaalse seisundi ja käitumise kohta; eraldi olid esitatud õpilase tugevused ja 

arendusvaldkonnad, perega tehtud koostöö, iga aineõpetaja tehtud tähelepanekud, 

tugispetsialistide hindamiste tulemused, kokkuvõte ja soovitused edaspidiseks. Õpilastele, 

kellele on koolivälise nõustamismeeskonna poolt soovitatud või kelle õpe erineb klassi õppest, 
olid koostatud õpetajate poolt lisaks individuaalsed õppekavad. Kooli juhtkonna ja pidaja sõnul 
arutatakse vastavate dokumentide rakendamist ja sisu vanematega eelkõige trimestri lõpus 
peetavatel ümarlaudadel. Ümarlaua koosolekud protokollitakse ja allkirjastatakse, protokollid 

säilitatakse õpetajate käes. Õpilaste individuaalse arengu jälgimise kaartidelt nähtub, et 
kokkuvõte ümarlaudadest ja koostööst vanemaga kantakse omakorda ka neisse. 

 

Ettepanekud direktorile 

Jätkata kõikide arenguvestluste läbiviimiseks selle korralduse tõhustamist, et olenemata 
takistustest oleks kõikide õpilaste ja nende vanematega võimalik arenguvestlus läbi viia. 
Mõelda läbi korraldus ja tulemuste vormistamine ka juhuks, kui tavapärasel viisil pole vestluste 
kokkuvõtet võimalik osapoolte poolt allkirjastada (näiteks kui vestlus viiakse läbi video teel) ja 
teha vastavad muudatused arenguvestluste läbiviimise korras. 
Kuna eelkõige kaasatakse vanemaid ja nende arvamust või nõusolekut õpilase toetamisel 
küsitakse trimestri lõpul peetaval ümarlaual ja vanema arvamus omakorda kantakse 

individuaalse arengu jälgimise kaartidele, siis mõelda läbi kooli asjaajamise süsteem. Vanema 

kaasamist ja temaga kokkulepete dokumenteerimist ei pea dubleerima, seega võiks luua 

dokumentide haldamiseks süsteemi, kus ümarlaua kokkulepped ja kõik muud õpilase arengut 
toetavad dokumendid oleksid selgelt seotud või koos käsitletavad. Eelduslikult peaksid kõik 
vanemaga sõlmitavad kokkulepped olema kantud õpilase individuaalse arengu jälgimise 
kaardile. 

Dokumentide haldamiseks on vajalik läbi mõelda süsteem ka selleks, et kaduma ei läheks 
dokumendid (nt õpilastega peetud arenguvestluste kokkuvõtted ja individuaalsete õppekavade 
rakendamiseks antavad nõusolekud), mida õpetajad hoiavad vaikimisi oma elektroonilistes 

postkastides või arvutis. Kui õpetajad jäävad pikemaks ajaks töölt eemale või lahkuvad töölt, 

                                                 
12 PGS, § 47 lg 6. 
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ei pruugi õpilastega seotud dokumendid kooli juhtkonnale enam kättesaadavaks osutuda. 

Samuti on korrektne ja süsteemne dokumentide haldamine oluline ka isikuandmete kaitse 

tagamisel. 

 

4. Tugispetsialistide teenuse tagamine 

Õpilase arengu toetamisel on oluline vajaduse ilmnemisel pakkuda õpilastele tugispetsialistide 

tuge. Koolivälise nõustamismeeskonna poolt on 20.10.2021 seisuga tuvastatud eripedagoogi 
toe vajadus 26 õpilasel, logopeedi vajadus 21 õpilasel, sotsiaalpedagoogi toe vajadus viiel ja 

koolipsühholoogi toe vajadus 25 õpilasel. Tugispetsialistidest on koolis tööl kaks 
koolipsühholoogi, kaks logopeedi ja sotsiaalpedagoog, kuid neist mitte kellelgi ei vasta 

kvalifikatsioon nõutule. Eripedagoogi teenuse tagamiseks on kool sõlminud kokkuleppe 
Tallinna Õppenõustamiskeskusega. 
 

Kuigi tugispetsialistide kvalifikatsioon nõuetele ei vasta, nähtus järelevalves peetud vestlustest, 
et koolitöötajate omavaheline koostöö on toimiv. Õpetajate hinnangul on väga oluline, et 

õpetajad ja tugispetsialistid töötaksid samade eesmärkide nimel, seetõttu jagatakse infot ja 

peetakse omavahelisi arutelusid, enne iga trimestri lõppu toimuvad tugimeeskonna koosolekud. 

Tugispetsialistid tõid esile mitmeid näiteid oma töö meetoditest: nii logopeed kui ka 

psühholoog vaatlevad ja hindavad õpilaste arengut aasta alguses ja aasta lõpus ning võrdlevad 
progressi. Näiteks kui peale koolivaheaega ilmneb, et laps on arengus tagasi langenud, siis 
rakendab tugispetsialist täiendavaid meetmeid, et jõuda arengus edasi. Kasutatakse kordamist, 

tuletatakse lapsele meelde juba õpitut ja kombineeritakse seda uue materjaliga. 
Koolipsühholoog kasutab toetamisel näiteks tähelepanu ja mälu hindamise küsimustikku, 

väiksemate lastega kasutatakse joonistamist ja käelist tegevust, tehakse liivateraapiat. Meetodid 

õpilase toetamiseks valitakse tugispetsialistide sõnul vastavalt õpilase vanusele. 
 

Ettekirjutused pidajale 

4.1. Tagada õpilastele koolis tasuta koolipsühholoogi teenuse osutamine vastavalt põhikooli- 
ja gümnaasiumiseaduse § 37 lõigetele 2 ja 3 ning haridus- ja teadusministri 29.08.2013. 

a määruse nr 30 „Direktori, õppealajuhataja, õpetajate ja tugispetsialistide 
kvalifikatsiooninõuded“ § 4 lõikele 2. Täitmise tähtaeg: 01.04.2022. 

4.2. Tagada õpilastele koolis tasuta sotsiaalpedagoogi teenuse osutamine vastavalt põhikooli- 
ja gümnaasiumiseaduse § 37 lõigetele 2 ja 3 ning haridus- ja teadusministri 29.08.2013. 

a määruse nr 30 „Direktori, õppealajuhataja, õpetajate ja tugispetsialistide 
kvalifikatsiooninõuded“ § 4 lõikele 3. Täitmise tähtaeg: 01.04.2022. 

4.3. Tagada õpilastele koolis tasuta logopeedi teenuse osutamine vastavalt põhikooli- ja 

gümnaasiumiseaduse § 37 lõigetele 2 ja 3 ning haridus- ja teadusministri 29.08.2013. a 

määruse nr 30 „Direktori, õppealajuhataja, õpetajate ja tugispetsialistide 
kvalifikatsiooninõuded“ § 4 lõikele 4. Täitmise tähtaeg: 01.04.2022. 

 

5. Õppe- ja kasvatusala töötajate kvalifikatsioon 

Järelevalves oli vaatluse all, kas õppe- ja kasvatusalal töötavate isikute kvalifikatsioon vastab 

nõuetele ja kas nende arv on läbiviidava õppe- ja kasvatustegevuse mahust lähtuvalt piisav, et 
tagada kooli õppekavas määratud õpitulemuste saavutamine. 
 

Kokku oli koolis 19 õpilase õpetamise ja toetamisega seotud õppe- ja kasvatusala töötajat, kelle 
kvalifikatsioonile on kehtestatud nõuded, neist 12 isikut töötavad õpetaja ametikohal ja üks isik 
nii õpetaja kui ka tugispetsialisti ametikohal. Kuna vaatluse all oli eelkõige kooli tegevus I–II 

kooliastmes ja koolitöötajaid, kes ainult III kooliastmes töötaks, ei olnud, siis vaadeldi kõikide 
koolis töötavate isikute kvalifikatsioonile vastavust tervikuna. Koolitöötajad, kelle 
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kvalifikatsioonile on kehtestatud nõuded, töötavad kokku 13,79 ametikohal. 2,91 ehk 21% 

ametikohtadest on täidetud isikutega, kelle kvalifikatsioon vastab nõuetele. EHISe 02.12.2021 

seisuga on koolis ametikohtade ja kvalifikatsiooninõuetele vastavus järgnev: 
1) direktor ja õppealajuhataja – kvalifikatsioon vastab nõuetele; 

2) viis tugispetsialisti – kvalifikatsioon ei vasta nõuetele mitte ühelgi; 
3) 13 õpetajat – kvalifikatsioon vastab nõuetele vaid ühel; 

- seitsmel õpetajal puudub õpetajakutse; 
- viiel õpetajal puuduvad nii magistrikraad kui ka õpetajakutse. 

 

Koolis töötavate kvalifikatsiooninõuetele vastavate õpetajate arv peab nende läbiviidava õppe- 

ja kasvatustegevuse mahust lähtuvalt olema piisav, et tagada kooli õppekavas määratud 
õpieesmärkide täitmine ning õpitulemuste saavutamine.13 Õppeasutuse juht peab tegema kõik 
endast objektiivselt sõltuva, et täita õpetajate ametikohad kvalifikatsiooninõuetele vastavate 
isikutega. Kitsamalt vaid õpetajate kvalifikatsioonile vastavust hinnates nähtub, et kokku 
töötavad õpetajad 8,71 ametikohal ja 0,91 ehk 10% ametikohtadest on täidetud õpetajaga, kelle 
kvalifikatsioon vastab nõuetele. Eelnevast tulenevalt ei saa koolis töötavate 
kvalifikatsiooninõuetele vastavate õpetajate arvu nende läbiviidava õppe- ja kasvatustegevuse 

mahust lähtuvalt piisavaks lugeda. Kooli juhtkonna ja pidaja sõnul on koolitöötajate 
kvalifikatsiooninõuetele vastavus koolile teada, hinnang ei tule neile ootamatusena. 
Lahendusena näevad juhtkond ja pidaja seda, et õpetajad õpivad edasi ja saavutavad vajaliku 
haridustaseme. Pidevalt on toimumas ka konkursid. Esile toodi seda, et väga palju õpetajaid on 
vahetunud. Nende kirjeldusel tuleb ette ka seda, et õpetaja töötab koolis lühikest aega ja leiab 

seejärel, et see töö ei ole siiski tema jaoks, seetõttu on uue inimese tööle võtmisel hakatud 

korraldama proovipäevi. 
 

PGSi kohaselt võib direktor sõlmida tähtajalise töölepingu kuni üheks aastaks isikuga, kellel 
on vähemalt keskharidus ning kelle kvalifikatsioon ja pedagoogiline kompetentsus on piisavad, 
et tagada kooli õppekavas määratud õpieesmärkide täitmine ning õpitulemuste saavutamine.14 

Kahe õpetajaga oli direktor sõlminud siiski tähtajatu töölepingu, kuigi nende kvalifikatsioon 

nõuetele ei vasta – neist ühel õpetajal puuduvad nii magistrikraad kui ka õpetajakutse ja teisel 
õpetajal puudub õpetajakutse. Täiendavalt nähtus vaadeldud töölepingutest, et kõikide 
tugispetsialistidega olid samuti sõlmitud tähtajalised töölepingud. Toome esile, et eelnevalt 

viidatud säte on kohaldatav vaid õpetaja ametikoha puhul ja ei ole laiendatav 
tugispetsialistidele, seega ei saa sõlmida tugispetsialistiga tähtajalist töölepingut. Võimaluse 
tugispetsialistidega sõlmida tähtajalise töölepingu annab vaid töölepingu seaduse § 9, mille 
kohaselt võib tähtajalise töölepingu sõlmida juhul, kui tegemist on töö ajutise iseloomuga või 
kui asendatakse ajutiselt äraolevat töötajat. Kvalifikatsiooninõuetele mittevastavus ei ole 
aluseks ajutise töölepingu sõlmimiseks. 
 

Ettepanek direktorile 

Kvalifikatsiooninõuetele vastavate koolitöötajate tagamiseks on soovitatav koolijuhil ja pidajal 

toetada töötajaid magistrikraadi omandamisel või kutse taotlemisel. Selleks võiks koolijuht 

koostöös koolitöötajatega kokku leppida tegevuskava. Motiveerida ja toetada koolitöötajaid 
koolis edasi töötama ka õpingute või kutse taotlemise ajal, et meeskonnatunne pidevate 

töötajate vahetumisel ei kaoks. 
 

 

                                                 
13 PGS, § 74 lg 9. 
14 PGS, § 74 lg 7. 
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Ettekirjutused pidajale 

5.1. Tagada koolis töötavate kvalifikatsiooninõuetele vastavate õpetajate piisavus lähtuvalt 
nende läbiviidava õppe- ja kasvatustegevuse mahust, vastavalt põhikooli- ja 

gümnaasiumiseaduse § 74 lõikele 9. Täitmise tähtaeg: 01.01.2023. 
5.2. Tagamaks koolis töötavate õppe- ja kasvatusala töötajate kvalifikatsiooni vastavus 

põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 74 lõigetes 6, 7 ja 9 esitatud nõuetele, korraldada 
avalik konkurss sellele õppe- ja kasvatusala töötaja ametikohale, kellel on olemas nõutav 
tasemeharidus, kuid puudub õpetajakutse, juhul, kui töötajale ei ole omistatud 
õpetajakutset hiljemalt 01.01.2023. Täitmise tähtaeg: 01.01.2023. 

5.3. Tagamaks koolis töötavate õppe- ja kasvatusala töötajate kvalifikatsiooni vastavus 
põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 74 lõigetes 6, 7 ja 9 esitatud nõuetele, korraldada 
avalik konkurss sellele õppe- ja kasvatusala töötaja ametikohale, kellel puudub 
magistrikraad ja kes ei ole asunud seda omandama. Täitmise tähtaeg: 01.09.2022. 


